
Informacja z obrad II sesji Rady Gminy 

W dniu 29 listopada odbyła się II sesja Rady Gminy Rozdrażew. Podczas sesji Rada Gminy 
przyjęła sześć uchwał. Pierwszą z nich Rada znowelizowała tegoroczny budżet gminy zwiększając 
dochody i wydatki o kwotę 236.750zł. Do budżetu wprowadzono: zwiększone dotacje celowe 
z budżetu państwa przeznaczone na realizację przez GOPS wypłaty świadczeń wychowawczych (tzw. 
„500plus” - 220.000zł) oraz obsługę wyborów samorządowych z przeznaczeniem na zakup szafy 
do depozytu dokumentów z wyborów (3.500zł), darowiznę Rady Rodziców na wymianę wyposażenia 
drugiej pracowni komputerowej Szkoły Podstawowej w Rozdrażewie (6.250zł) oraz  uzyskaną przez 
sołectwo Dzielice nagrodę z Urzędu Marszałkowskiego, którą przeznaczno na uzupełnienie 
wyposażenia świetlicy wiejskiej (2.000zł). Ponadto wprowadzone zostały ponadplanowe dochody                
z tytułu odsetek od środków na rachunku bankowym (1.005zł) oraz kar nałożonych na wykonawcę 
za nieterminowe usunięcie usterek w trakcie remontu  stawu w Trzemesznie (3.995zł), które 
przeznaczono na zwiększenie wkładu do Spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe sp. z o.o. w Kaliszu 
(5.000zł), co umożliwi modernizację oświetlenia przy ul. Kompanii Rozdrażewskiej. Jednoczesnie 
zmniejszono dochody i wydatki budżetu, co wynikło ze zmniejszenia dotacji celowej z budżetu 
państwa na realizację świadczeń w ramach programu „Dobry start” (31.000zł).  

 

Kolejną uchwałą Rada określiła stawki podatku od nieruchomości. Dla przyjętych przez Radę 
Gminy stawek punkt wyjścia stanowił kwotowy wzrost stawek ogłaszanych przez Ministra Finansów 
w porównaniu do ubiegłorocznych. Przyszłoroczna stawka od 1m2 gruntu związanego 
z prowadzeniem działalności gospodarczej wyniesie 0,72zł. Stawka dla gruntów zajętych pod wodami 
stojącymi lub płynącymi wyniesie 4,68zł od 1 ha powierzchni. Dla pozostałych gruntów (głównie 
gruntów przeznaczonych pod zabudowę) przyjęto stawkę 0,22zł/m2. Utrzymano dotychczasową 
stawkę od gruntów pod drogami wewnętrznymi (za wyjątkiem nieruchomości związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej) - 0,10zł/m2. 
W przypadku budynków lub ich części stawki podatku naliczane są od 1 m2 powierzchni użytkowej. 
W zależności od sposobu wykorzystania budynku stawki te wyniosą: 
- budynki mieszkalne - 0,66zł, 
- budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej (także budynki  mieszkalne lub ich 
części  zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej) - 18,37zł, 
- związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie usług dla rolnictwa (od powierzchni 
wykorzystywanych do garażowania sprzętu rolniczego) - 6,75zł, 
- zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym - 10,80zł, 
- związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 4,70zł, 
 - od pozostałych budynków, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 4,25zł.  
Utrzymano dotychczasową stawkę od budowli - 2% ich wartości. 
 

W trakcie sesji Rada przyjęła roczny program współpracy Gminy  z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami na 2019 rok. Program określa zasady, zakres i formy współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie wykonywania zadań publicznych. Umożliwia 
zlecenie stowarzyszeniom i innym organizacjom (wraz z udzieleniem dotacji) realizacji zadań 
w zakresie: działalności na rzecz dzieci i młodzieży oraz ich wakacyjnego wypoczynku, kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej, integracji i zagospodarowania wolnego czasu osób w wieku emerytalnym, edukacji 
pozaszkolnej w celu rozwiajnia zainteresowań dzieci i młodzieży. Na realizację w/w zadań przez 
stowarzyszenia zaplanowano kwotę 41.000 zł. 
 

Kolejną uchwałą Rada ustaliła opłatę za świadczenia w prowadzonych przez Gminę Rozdrażew 
przedszkolach publicznych, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych 
formach wychowania przedszkolnego. Konieczność uchwalenia na nowo opłaty wynikła 
z nowelizacji ustawy o finansowaniu zadań oświatowych i obowiązku dostosowania do nowej 
podstawy prawnej. Rada utrzymała stawkę odpłatności w wysokości 1zł za każdą rozpoczętą godzinę 
ponad limit bezpłatnej opieki przedszkolnej wynoszący, jak dotychczas, 5 godzin dziennie. Uchwała 
wprowadza system ulg dla rodzin, których dwoje lub więcej dzieci wieku od 3 do 6 lat  uczęszcza 
do przedszkoli prowadzonych przez gminę. Opłata ta ulega obniżeniu o 20% za drugie dziecko 
i o 50% za trzecie i każde następne dziecko z danej rodziny.  

 



Ostatnie dwie uchwały związane są z rozpoczęciem nowej kadencji samorządu. Ustalając 
wynagrodzenie Wójta Gminy Rozdrażew, Rada utrzymała dotychczasowe kwoty wynagrodzenia 
zasadniczego (4.700zł), dodatku funkcyjnego (1.900zł) i dodatku specjalnego (37% wynagrodzenia 
zasadniczego i dodatku funkcyjnego). Na nową kadencję wyznaczono również przedstawicieli gminy 
Razdrażew w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. Zostali nimi ponownie: Wójt Mariusz 
Dymarski i Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mirosław Jarocki.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


